



Rys. AP

Maglowanie PgiK

Wyraźnie przyspieszają prace sejmowej podkomisji nadzwyczajnej do rozpatrzenia rządowego projektu ustawy o zmianie ustawy Prawo geodezyjne i kartograficzne oraz ustawy o księgach wieczystych i hipotece. Po jednym posiedzeniu w lipcu i czterech we wrześniu na październik zaplanowano ich aż sześć.

Najdalej idące wnioski posłów dotyczyły odrzucenia ustawy w całości (Jacek Falfus) oraz radykalnej zmiany jej nazwy (Halina Nowina-Konopka), jednak przewodniczący komisji Andrzej Szarawarski chwilowo ostudził te zapęły. Na razie ustalono, że nowelizacja powinna być zgodna z projektem dyrektywy INSPIRE. W związku z tym prof. Jerzy Gaździcki (PTIP) zaproponował wprowadzenie do ustawy pojęcia krajowej infrastruktury informacji przestrzennej. Z kolei Sławomir Leszko (ZGIG) upomniał się o samorząd zawodowy geodetów. Wobec braku sprzeciwu ze strony GUGiK przewodniczący komisji obiecał włączyć do projektu rozdział o samorządzie, o ile środowisko geodezyjne wypracuje jednolite stanowisko w tej sprawie.

Burzliwa dyskusja nad definicjami pojęć stosowanych w ustawie była tylko rozgrzewką przed bojem o kształt geodezji w kraju. Zwolennicy geodezji „rządowej” i „samorządowej” przerzucają się argumentami w walce o kompetencje i pieniądze. Z dobrym przyjęciem spotkała się propozycja Waldemara Klocka (KZPFGK) dotycząca likwidacji dualizmu służby geodezyjnej na szczeblu wojewódzkim. Najciekawsze jednak dopiero przed nami. Wkrótce omawiamy będzie art. 11b zakazujący geodetom-urzędnikom dorabiania w zakresie geodezji. No i zobaczymy wreszcie, kto chce uzdrowić polską geodezję, a kto na jej chorobie dobrze wychodzi.

Katarzyna Pakuła-Kwiecińska

Miesięcznik geoinformacyjny **GEODETA**. Wydawca: Geodeta Sp. z o.o.

Redakcja: 02-541 Warszawa, ul. Narbutta 40/20, tel./faks (0 22) 849-41-63, 646-87-44

e-mail: geodeta@atomnet.pl, http://www.magazyn.geodeta.pl

Zespół redakcyjny: **Katarzyna Pakuła-Kwiecińska** (redaktor naczelny), **Anna Wardziak** (sekretarz redakcji), **Jerzy Przywara**, **Bożena Baranek**, **Marek Pudło**, **Wiesława Sujkowska**. Projekt graficzny: **Jacek Królak**. Redakcja techniczna i łamanie: **Majka Rokoszewska**. Korekta: **Katarzyna Jakubowska**. Druk: **Drukarnia Taurus**.

Nie zamówionych materiałów redakcja nie zwraca. Zastrzegamy sobie prawo do dokonywania skrótów oraz do własnych tytułów i śródtytułów. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

w n u m e r z e

SAT

Z kosmosu do Polski 8
Prawdziwym krokiem w przyszłość nazwał prezydent Aleksander Kwaśniewski wspólne przedsięwzięcie publiczno-prywatne Techmek-su i Agencji Mienia Wojskowego, otwierając Satelitarne Centrum Operacji Regionalnych w Komorowie k. Ostrowi Mazowieckiej

kataster

Ile to kosztuje? 16
Ewa Krawczyk, konsultantka Banku Światowego, pisze o szacunku kosztów i korzyści związanych z budową ZSIN (część I)
Zamówienia publiczne 56

rynek

Znów więcej sprzętu 22
X Międzynarodowe Targi GEA 2004, Muzeum Narodowe w Krakowie, 16-18 września

nauka

Jednoetapowo lepiej 26
Dotychczasowe wyrównania sieci niwelacji precyzyjnych w Polsce wykonywano w dwóch etapach i metodami przybliżonymi. Przyjmowano przy tym, bez bliższych analiz, że odchylenie standardowe *a priori* pomierzonej różnicy wysokości wynosi 1 mm. Trzecim istotnym brakiem było nieuwzględnianie korelacji między obserwacjami

GIS – narzędzia

Radius Topology 32
Zapis topologii w bazie danych Oracle

Arcadia 35

historia

Geodeci w Powstaniu Warszawskim 40
Spotkanie z uczestnikami walk, cz. II

GIS – sprzęt

Coś dla GIS-u 44
Odbiorniki GPS o dokładnościach metrowych

sprzęt

Nikon NPL-302 50

narzędzia

PI-3000, czyli cyfrowo w bliskim zasięgu ... 52

świat

Gdy nie było wojny w Iraku 57
Dużej grupie polskich specjalistów, którzy zawitali do Iraku w latach 70. ubiegłego stulecia, kraj nad Tygrysem i Eufratem kojarzy się ze starożytną cywilizacją, przyjaznymi układami z miejscową ludnością i ciekawą, względnie dobrze płatną pracą

Zdjęcie na okładce Marek Pudło